
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 856/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 16.04.2019 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji Specjalistycznej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym z siedzibą w 

Krakowie, ul. Wacława Popławskiego 17, w celu utworzenia Specjalistycznej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej pn. „Dziecięce Centrum Wsparcia Rozwoju” z siedzibą w 

Krakowie, os. Willowe 35. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 506) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji Specjalistycznej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym z siedzibą w Krakowie, 

ul. Wacława Popławskiego 17, w celu utworzenia Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej pn. „Dziecięce Centrum Wsparcia Rozwoju” z siedzibą w Krakowie,  

os. Willowe 35. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zamiaru likwidacji Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dla 

Dzieci w Wieku Przedszkolnym z siedzibą w Krakowie, ul. Wacława Popławskiego 17,  

w celu utworzenia Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pn. „Dziecięce 

Centrum Wsparcia Rozwoju” z siedzibą w Krakowie, os. Willowe 35. 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. i) i art. 92 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 89 ust. 1 i 3, 8 i 9  

w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669, 2245) uchwala się, co następuje: 

 

      § 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 roku zamierza się zlikwidować Specjalistyczną Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym z siedzibą w Krakowie,  

ul. Wacława Popławskiego 17, w celu utworzenia z dniem 1 września 2020 roku 

Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pn. „Dziecięce Centrum Wsparcia 

Rozwoju” z siedzibą w Krakowie, os. Willowe 35. 

 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zamiar likwidacji Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dla Dzieci  

w Wieku Przedszkolnym z siedzibą w Krakowie, ul. Wacława Popławskiego 17, w celu 

utworzenia Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pn. „Dziecięce Centrum 

Wsparcia Rozwoju” z siedzibą w Krakowie, os. Willowe 35, podyktowany jest: 

 1. Rozszerzeniem oferty Poradni w zakresie świadczenia usług ukierunkowanych na 

pomoc małemu dziecku od chwili stwierdzenia niepełnosprawności. 

2. Kontynuacją usług w zakresie świadczonej pomocy. 

3. Poprawą warunków lokalowych - zmiany wprowadzane niniejszą uchwałą mają na 

celu od 1 września 2020 r. usytuować Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-

Pedagogiczną pn. „Dziecięce Centrum Wsparcia Rozwoju” w nieruchomości na  

os. Willowym 35 w Krakowie pozostającym w zasobach nieruchomości Gminy Miejskiej 

Kraków. Przeniesienie Poradni do nowej siedziby poszerzy ofertę placówki oraz umożliwi 

realizację zajęć odpowiadających na potrzeby środowiska. Specjalistyczna Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym zajmuje łącznie 352,00 m2 

wydzielonych w budynku Szkoły Podstawowej Nr 61 w Krakowie. Lokalizując 

Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną pn. „Dziecięce Centrum Wsparcia 

Rozwoju” w nieruchomości na os. Willowym 35 w Krakowie, Poradnia pozyska 1 634 m2 

powierzchni dydaktycznej oraz 12 307 m2 powierzchni nieruchomości gruntowej. Planuje się 

remont nieruchomości przy os. Willowym 35, który umożliwi adaptację pomieszczeń 

szkolnych do potrzeb poradni psychologiczno-pedagogicznej (m. in. likwidację barier 

architektonicznych wewnątrz i na zewnątrz budynku oraz dostosowanie do potrzeb osób 

niepełnosprawnych). Zakończenie prac remontowych przewiduje się na sierpień 2020 r. 

4. W Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dla Dzieci w Wieku 

Przedszkolnym organ prowadzący w arkuszu organizacji pracy Poradni na rok szkolny 

2018/2019 zatwierdził 22,50 etatów pedagogicznych oraz 3,25 etatów pracowników 

administracyjno-obsługowych. Zmiany podyktowane niniejszą uchwałą nie zmniejszą ogólnej 

liczby osób zatrudnionych. 

Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna dla Dzieci w Wieku 

Przedszkolnym jest publiczną poradnią dla dzieci z zaburzeniami rozwojowymi. Gmina 

Miejska Kraków zapewni wszystkim dzieciom oraz dzieciom/pacjentom i rodzicom 

likwidowanej Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dla Dzieci  

w Wieku Przedszkolnym w Krakowie, ul. Wacława Popławskiego 17, możliwość korzystania 

z dotychczas proponowanych usług w rozumieniu terapii, konsultacji, spotkań. 

Działania Poradni obejmują opieką specjalistyczną: psychologiczną, neurologiczną, 

pedagogiczną i logopedyczną dzieci  w wieku przedszkolnym i młodszym, z terenu miasta 

Kraków. Pomoc małemu dziecku realizowana jest w szerokim wymiarze; poprzez działania 

diagnostyczno-terapeutyczne, pomoc rodzinie, działania psychoedukacyjne oraz wsparcie 

merytoryczne udzielane pracownikom przedszkoli i żłobków. W ramach działalności 

statutowej Poradnia obejmuje opieką diagnostyczną i terapeutyczną dzieci z nieprawidłowo 

przebiegającym rozwojem oraz dzieci niepełnosprawne, m.in.: 

 ze spektrum autyzmu i całościowych zaburzeń rozwojowych, 

 z wadami słuchu i wzroku, 



 z zaburzonym i opóźnionym rozwojem mowy, 

 z opóźnionym rozwojem psychoruchowym, z niepełnosprawnością ruchową lub 

intelektualną, 

 z wadami uwarunkowanymi genetycznie, 

 ze schorzeniami neurologicznymi, 

 z grup ryzyka zaburzeń rozwoju; dzieci przedwcześnie urodzone, 

 z zaburzeniami emocji i zachowania; dzieci z nadpobudliwością psychoruchową,  

z podejrzeniem mutyzmu, 

 inne. 

Poradnia dysponuje specjalistyczną kadrą pedagogiczną posiadającą kwalifikacje 

zawodowe, m.in. z zakresu: 

 psychologii, 

 pedagogiki, 

 logopedii, 

 fizjoterapii i rehabilitacji, 

 pedagogiki specjalnej: oligofrenopedagogiki, tyflopedagogiki, surdopedagogiki, 

 neurologopedii, surdologopedii, 

 terapii psychopedagogicznej i pedagogicznej, 

 wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

W Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dla Dzieci w Wieku 

Przedszkolnym w roku szkolnym 2017/2018 wydano 56 orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego oraz 329 opinii, obejmując opieką w tym terapeutyczną 2988 dzieci. 

 

            Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 marca 2014 r.  

(I OSK 3045/13) zmiana siedziby szkoły/placówki jest traktowana jako jej przekształcenie,  

w wyniku czego należało w tym wypadku zastosować procedurę wynikającą z art. 89 ust. 1  

i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 

1290, 1669, 2245). W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały 

intencyjnej w sprawie zamiaru likwidacji Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym z siedzibą w Krakowie, ul. Wacława 

Popławskiego 17, w celu utworzenia Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

pn. „Dziecięce Centrum Wsparcia Rozwoju” z siedzibą w Krakowie, os. Willowe 35. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu 

terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 

szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom likwidowanej szkoły możliwości 

kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym 

samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na  

6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców 

uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych – uczniów) i właściwego kuratora oświaty. 

Ponadto likwidacja szkoły prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego wymaga 

wcześniejszego uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

W związku z ww. regulacjami Gmina Miejska Kraków zapewni dzieciom 

zamieszkałym na terenie miasta Krakowa oraz dzieciom i rodzicom likwidowanej 



Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym 

z siedzibą w Krakowie, ul. Wacława Popławskiego 17, możliwość korzystania z dotychczas 

proponowanych usług w rozumieniu terapii, konsultacji, spotkań równocześnie poszerzając 

swoją ofertę o organizację zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

           W przypadku przyjęcia przez Radę Miasta Krakowa proponowanego projektu uchwały 

intencyjnej, po uzyskaniu pozytywnej opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty  

w sprawie zamiaru likwidacji Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dla 

Dzieci w Wieku Przedszkolnym z siedzibą w Krakowie, ul. Wacława Popławskiego 17,  

w celu utworzenia Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pn. „Dziecięce 

Centrum Wsparcia Rozwoju” z siedzibą w Krakowie os. Willowe 35, Radzie Miasta Krakowa 

przedłożony zostanie projekt odrębnej uchwały właściwej w sprawie likwidacji 

Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej z siedzibą  

w Krakowie, ul. Wacława Popławskiego 17, w celu utworzenia Specjalistycznej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej pn. „Dziecięce Centrum Wsparcia Rozwoju” w Krakowie z 

siedzibą os. Willowe 35. 

           W oparciu o powyższe uznaje się za zasadne przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa 

uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym z siedzibą w Krakowie, ul. Wacława 

Popławskiego 17, w celu utworzenia Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

pn. „Dziecięce Centrum Wsparcia Rozwoju” z siedzibą w Krakowie os. Willowe 35. 

 

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.  

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu Miasta 

Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.  


